タイヤ騒音規制検討会（第４回） 議事概要

日時：平成 26年 3 月 24 日（月） 10:00～12:00

場所：主婦会館プラザエフ 会議室「スイセン」

出席者：

【座 長】 金子座長（東京大学）

【検討員】 石濱委員（神奈川工科大）、伊藤委員（JARI）、大野委員（自工会）、

      佐藤委員（自工会）、坂本委員（交通研）、中島委員（工学院大）、

      西本委員（検査法人）、坂野委員（JATMA）、牧野委員（JATMA)、

      松島委員（輸入組合）、唯根委員（日整連）

【オブザーバー】経済産業省製造産業局化学課，自動車用品小売業協会、日本自動車車体工業会、

      更生タイヤ全国協議会（欠席）

【事務局】 中谷室長、諸川補佐、松井係長、濱田係員（環境省）、板崎課長、福島室長、

      永井補佐、吉田専門官、甲斐係長（国交省）、小池（JARI)

議事概要

議題（１）タイヤ騒音規制検討会中間とりまとめについて

 検討会の中間とりまとめ案について事務局から説明があり、議論を行った。修正等については、

事務局にて修正を行い、座長承認の上で中間とりまとめを公表することが承認された。

議題（２）平成 26 年度以降の検討の進め方について

 平成 26 年度以降の検討の進め方の案について事務局から説明があり、了承された。また、次

回の検討会開催については、事務局が委員のスケジュールを調整した上で、別途お知らせするこ

ととされた。

最後に、事務局を代表して国土交通省の板崎課長より挨拶があった。